Complementar n° 101/200 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que as despesas 

decorrentes do Projeto de Lei n° /2014. Pregoeiro municipal, temos a informar 

que o impacto orçamentário/financeiro para suprir o aumpto das despesas no exercício 

de 2014, nas dotações de pessoal e encargos pessoais; o valor mensal R$ 4840,00 

(Quatro mil oitocentos e quarenta reais), impactam respectivamente: 0,11(Onze 

centésimos) e 0,12(Doze centésimos), da despesa anual fixada e Receita Corrente 

Liquida Projeta; o montante anual R$ 64.517,20 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e 

dezessete centavos) impactam respectivamente: 0,09(Nove centésimos) e 010(Dez 

centésimos) da despesa total fixada e Receita Corrente Liquida Projeta para o exercício 

corrente. Considerando que a despesa empenhada no trimestre, mais projeção dos novo 

cargos criados projetam um montante de 30.680,447,49 (Trinta milhões seiscentos os